



Arkivsak: 17/00786-22

Saksdokumenter:

Ingen.

## Nytt fra den verdensvide kirke – Churches Commission for Migrants in Europe (CCME)

### Sammendrag

CCME har blitt berørt av Koronapandemien som andre organisasjoner, særlig i forbindelse med gjennomføringen av generalforsamling og ekstraordinær generalforsamling som ble utsatt fra juni til november i år.

Norges Kristne Råd er nytt medlem i CCME etter generalforsamlingen i november.

I tillegg har mange av CCMEs arbeidsfelt blitt høyaktuelle i perioden fra mars 2020, både fordi flyktninger er særlig sårbare grupper under koronapandemien, og på grunn av situasjonen på grensen til Europa, i flyktningleirer i Hellas (særlig på Lesbos med Moria som det mest kjente eksemplet) og fordi EU har kommet med forslag til ny migrasjonspakt i høst.

#### CCME organisatorisk

Opprinnelig skulle det avholdes generalforsamling 11.-12. juni og ekstraordinær generalforsamling 11.-13. juni. Bakgrunnen for «dobbel» generalforsamling var behovet for å endre vedtektene for CCME slik at de er i tråd med belgisk lovgivning. Her har Andreas H. Aarflot gjort en betydelig innsats til utredningsarbeidet i CCME.

Koronasituasjonen satte en stopper for generalforsamlingene, som til slutt ble avholdt i høst med skriftlige avstemning i forkant av selve møtet. 34 av 36 medlemsorganisasjoner deltok i avstemningen.

Norges Kristne Råd (NKR) samt *the Armenian Roundtable Foundation* ble tatt opp som nye medlemmer i CCME. Norges tre stemmer i CCME er gjennom avtale med NKR fordelt med to stemmer til NKR og én stemme til Dnk.

Lemma Desta fra Dnk avsluttet sin periode i styret, *Executive Committee (ExCom)*, for CCME etter først tre år som styremedlem og deretter tre og et halvt år som *Moderator* (styreleder). Ny styreleder er Prof. Dr. Goos Minderman fra *the Dutch Council of Churches*. Tradisjonelt har Norden ett medlem i ExCom. For kommende periode er dette Ulla Siirto fra *Evangelical Lutheran Church of Finland* (Se egen informasjon om dette: <https://ccme.eu/wp-content/uploads/2018/12/2020-10-16-CCME-Written-Assembly.pdf>).

CCME sliter økonomisk under koronapandemien. Grunnen er at medlemssamfunnene sliter med å betale sine medlemsforpliktelser til CCME. For det nye styret blir det viktig å sikre CCMEs aktivitetsnivå, men først og fremst å opprettholde driften for staben på fire i Brussel.

#### CCMEs arbeidsfelt

Koronapandemien har forsterket behovet for å finne løsninger på flyktnings situasjonen i og rundt Europas grenser. Nedstenging av flyktningleiren Pikpa på Lesbos og brannen i Morialeiren på samme øy har vist behovet for å finne bedre løsninger for flyktingene i leirene. Koronapandemien har forverret situasjonen for flyktingene som i stor grad lever under svært

dårlige forhold. Se for øvrig felles uttalelse fra kirkelige aktører av 22. september:

[https://ccme.eu/wp-content/uploads/2020/09/2020-09-22-joint-Advocacy-statement-on-situation-of-migrants-and-refugees-in-Europe\\_Final.pdf](https://ccme.eu/wp-content/uploads/2020/09/2020-09-22-joint-Advocacy-statement-on-situation-of-migrants-and-refugees-in-Europe_Final.pdf)

Som et svar på utfordringene kom EU i september med et forslag til migrasjonspakt for EU ([https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/promoting-our-european-way-life/new-pact-migration-and-asylum\\_en](https://ec.europa.eu/info/strategy/priorities-2019-2024/promoting-our-european-way-life/new-pact-migration-and-asylum_en)) som nå venter på ratifisering. CCME arbeider aktivt med å informere medlemmene om innholdet og betydningen av dette forslaget, og med å påvirke beslutningstagere i Brussel. CCME er svært skeptisk til om innholdet av avtalen vil bidra til løsninger på problemene med europeisk flyktningpolitikk og fordeling av kvoteflyktninger.

CCME arbeider også innen hele spekteret av migrasjonsspørsmål. I forbindelse med den pågående samfunnsdebatten om rasisme er det verdt å merke seg innlegget på [verdidebatt.no](http://www.verdidebatt.no) til Espen Schiager Topland fra NMS: «I love it when you truly see me! Rasisme i norske kirker?» (<http://www.verdidebatt.no/innlegg/11755254-i-love-it-when-you-truly-see-me-rasisme-i-norske-kirker>) der han skriver med utgangspunkt i deltagelse i et webinar arrangert av CCME der temaet var rasisme og ulikheter i kirken.

## Forslag til vedtak

1. Saken tas til orientering.
2. MKR takker – på vegne av Den norske kirke – Andreas Henriksen Aarflot for hans bidrag til CCME som juridisk rådgiver, og Lemma Desta for hans bidrag gjennom tre år som ExCom-medlem, og deretter for 3,5 år som *Moderator* i CCME.

## Økonomiske/administrative konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.